
K-FI AK KOH METALLBEHAEL MULTIFIX
Activated carbon filters with metal bowl

Apesar de uma verificação cuidadosa, não podemos excluir a possibilidade de erros e não assumimos qualquer responsabilidade pelos dados aqui contidos.
21.11.2025 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Características
Pressão de entrada Max. 16 bar
Temperatura do fluido max. 60 °C
Temperatura ambiente Max. 60 °C
Material de vedação NBR
Elemento do filtro Activated carbon-POM
Carcaça Die-cast zinc
Drain valve Semi-automatic
Teor de óleo residual 0.005 mg/m3
Medição do valor de fluxo FA at P1 = 6 bar and Δp = 0.2 bar

Nota
Outras indicações a pedido.

Descrição
Micro-filters for compliance with strict compressed air purity requirements. Suitable for all applications where standard filters do not afford the
desired efficiency.

Artigo
Descrição Rosca Fluxo A B C D DN Tamanho
 (L/min) (mm) (mm) (mm)
K- 07 25 10 49
K- 07 25 10 52

G 1/4
G 1/2

380
1500

47,8
68,8

137,0 mm
168,2 mm

27,0
34,5

110,0
133,7

6
15

1
2

Acessório para
K-HALTERBAUSATZ MULTIFIX Holder
K-KOPPELPAKET MEHR Coupling packet
K-KOPPELPAKET SCHMA Coupling packet

K-PC-BEHAELTER FILTER MULTIFIX Polycarbonate tank
filter

K-METALLBEHAELTER OELER MULTIFIX Metal tank oiler


