

K-FI AK KOH METALLBEHAEL MULTIFIX

Activated carbon filters with metal bowl

HANSA FLEX

Características

Pressão de entrada	Max. 16 bar
Temperatura do fluido	max. 60 °C
Temperatura ambiente	Max. 60 °C
Material de vedação	NBR
Elemento do filtro	Activated carbon-POM
Carcaça	Die-cast zinc
Drain valve	Semi-automatic
Teor de óleo residual	0.005 mg/m3
Medição do valor de fluxo	FA at P1 = 6 bar and $\Delta p = 0.2$ bar



Nota

Outras indicações a pedido.

Descrição

Micro-filters for compliance with strict compressed air purity requirements. Suitable for all applications where standard filters do not afford the desired efficiency.

Artigo

Descrição	Rosca	Fluxo (L/min)	A (mm)	B	C (mm)	D (mm)	DN	Tamanho
K- 07 25 10 49	G 1/4	380	47,8	137,0 mm	27,0	110,0	6	1
K- 07 25 10 52	G 1/2	1500	68,8	168,2 mm	34,5	133,7	15	2

Acessório para

K-HALTERBAUSATZ MULTIFIX	Holder
K-KOPPELPAKET MEHR	Coupling packet
K-KOPPELPAKET SCHMA	Coupling packet
K-PC-BEHAELTER FILTER MULTIFIX	Polycarbonate tank filter
K-METALLBEHAELTER OELER MULTIFIX	Metal tank oiler